R

¹⁾ pp. ²⁾ expectes locum prope Remos situm (Gothofredus) ³⁾ itidem Gotho-
fredus ⁴⁾ si praeposituram legionis? ⁵⁾ prouentuum Gothofredus ⁶⁾ fuit II
(a. 368) Gothofredus ⁷⁾ laetus Gothofredus ⁸⁾ testimoniales Mommsen ⁹⁾ nec
Gothofredus ¹⁰⁾ uocabulo Gothofredus

1 his R protectore] Cuiacius, pro]tore R funt R 26 ipsa R 27 dilectus R
pari R^a 4 seruulus R 8 licere ... florentissimis] Gothofredus, florentissimus R
quos] iniuriis iussimus ueteranis nostris R^a 29 praestantur R 30 portebat R^a 31 de-
etmere R 9 consuetudinem R fessae] Cuiacius, defensae R 33 adiuuent R
10 portorii R 11 dalagaifo R 16 que R 34 inchoatam R 37 nisi] insi R^a frac-
19 solida] Cuiacius, solidas R 25 fiunt] tus] Cuiacius, fructus R 38 indignos R

satione non possit. DAT. III KAL. FEBR. MED(IOLANO) STILICHONE ET AVRELIANO VIRIS CLARRISSIMIS CONSS. a. 400

- 13 ¹⁾IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. STILICHONI COMITI ET MAGISTRO VTRIVSQVE MILITIAE. Oportet inter eos, qui ambitu ac suffragiis ad tribunatus praepositorumque perueniunt, et eos, qui labore periculis atque ordine militiae decurso huiusmodi dignitates acciperint, esse discretionem. Quare inuenerunt eos haberi decernimus, qui militiae praerogativa, ut dignum est, ad tribunatum praepositorumque perueniunt. Conmonendi autem sunt comites et duces militum²⁾, ut et ipsi eos releuatos esse cognoscant neque aliquid hoc nomine ab his flagitandum. De quibus ad omnes militares iudices paria scribta direximus. DAT. XI KAL. 9 APRIL. ROM(A) HONORIO VIII ET THEODOSIO III³⁾ AA. CONSS. a. 409

XXI DE TESTIMONIALI EX TRIBVNIS ET PROTECTORIBVS

- 1 IMP. CONSTANTINVS⁴⁾ A. AD RVFINVM PPO. Ferri non potest in titulo⁵⁾ militaris laudis inreperere eos, qui nec aciem uiderint nec signa perspexerint nec arma tractauerint. Ideoque si qui ex protectoribus uel ex praepositis uel ex tribunis epistulas reportauerint, non habeant priuilegium, quod merentur, qui ordine militiae sub armorum labore decurso ad hunc honorem peruenerint. PP. IIII ID. AVG. SIRMIO CONSTANTINO A. III ET LICINIO III CONSS.⁶⁾ a. 313
- 2 ⁷⁾IMP. CONSTANTINVS A. AD PPO. POST ALIA: Si quis de paganis uel decurionibus ambierit ad honores protectoriae dignitatis, nec tempus nec stipendia ei post hanc legem computanda sunt. Hoc et circa eos, qui ad praepositorum ambitu peruenerint, custodiri praecipimus. ET CETERA. DAT. KAL. MAI. CONSTANTINO A. VI ET CONSTATE II CONSS. a. 353
- 3 ⁸⁾IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. FLORENTINO PV. Quicumque ex protectoribus aut domesticis honorarias missiones meruerint, sub hac norma penes eos dignitas maneat, ut neque municipes curiam neque collegiatus obsequium propriae urbis effugiant⁹⁾, neque negotiator a pensionis aurariae instituta¹⁰⁾ summa militiae suffragio subtrahatur neque ab ullo postremo officio militia uel corpore talis se impetrati quisquam obiectione defendat, sed manente norma soluat omnia, quae ab illo uel condicione nascendi uel iure proprii postulanti officii. De liberis etiam eorum censemus, ne de his editi originis munus per priuilegia emendicatae dignitatis effugiant. Quae quidem omnia officere illis aliquando non patimur, quos emeritos felicibus castris uel honesta interdum aduersae ualitudinis missio uel uulnerum laudabilis excusatio uel emensum sub signis tempus absoluit. DAT. XIII KAL. MAI. MED(IOLANO) ARCADIO 30 IIII ET HONORIO III AA. CONSS. a. 396
- 4 ¹¹⁾IMPP. HONORIVS ET THEODOSIVS AA. THEODORO PP. Eos, qui testimoniales non suo merito, sed eorum contemplatione sunt adepti, qui pro his nostram clementiam sunt precati, par seueritas persequatur. Eos tamen esse in urbe sacratissima non uetamus, qui posuerunt 34 illic larem adque domicilium. DAT. X KAL. DEC. RAV(ENNA) BASSO ET FILIPPO CONSS. a. 408